CONTRATANTE, com início a partir de ordem de serviço expedida pela 

CONTRATANTE que definirá inclusive os dias de semana e horários para a 
realização do serviço. 

Cláusula 5º - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo conjunto 
dos serviços descritos na cláusula primeira, o valor mensal unitário de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para a totalidade dos trabalhadores, 
divididos da forma seguinte: 

a) Serviços Gerais - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por cada 
funcionário para uma jornada de 44 horas semanais; 

b) Monitoramento — R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por cada 
funcionário para uma jornada de trabalho de 12 horas diárias por 36 
horas de descanso em turno, sendo que neste caso será calculada a 
jornada de trabalho mensal que não poderá ser superior ao previsto em 

lei para a categoria; 
c) Portaria, Recepção e Protocolo — R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais) por cada funcionário para uma jornada de 44 horas semanais; É 

d) Zeladoria — R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por cada 

funcionário para uma jornada de 44 horas semanais. 

Parágrafo Primeiro — O valor previsto nesta cláusula será reajustado 

anualmente pelo IPCA-IBGE, ou outro que vier a substituí-lo, caso haja 
aditamento contratual para prorrogação do prazo do serviço.